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Szanowni Mieszkańcy wsi Zabłędza!    Szanowni Goście!
Przekazujemy Państwu siódmy numer okolicznościowej gazety „Nasza Wieś Zabłędza”. Uznając potrzebę tej formy 

informacji, chcielibyśmy się z Państwem podzielić tym wszystkim, co dzieje się w naszej wsi, a przede wszystkim tym, 
co zasługuje na naszą i Państwa uwagę.

Zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy w kolejnych numerach. To Państwo będziecie decydować, co ma 
być w przyszłości w tej gazecie, o czym będziemy pisać.

Korzystając z okazji, zespół redakcyjny serdecznie dziękuje Państwu Bernadecie i Kazimierzowi Szablowskim z Fir-
my KOREX z Tuchowa, Pani Krystynie Kamykowskiej z Biura Podróży w Tuchowie, Państwu Edycie i Krzysztofowi Su-
chanom z Firmy Pol-Farm w Tuchowie, Panu Łukaszowi Sadko z Firmy SADKO w Zabłędzy, Państwu Ewie i Adamo-
wi Kruczkom z Baru „Smaczny kęs” w Zabłędzy, Panu Piotrowi Kępie z Firmy Usługi Transportowe w Woli Rzędziń-
skiej oraz Panu Dyrektorowi Januszowi Kowalskiemu z Domu Kultury w Tuchowie. To dzięki Państwa pomocy (pokry-
cie kosztów druku) mógł zostać wydany kolejny numer gazety. Podziękowanie kierujemy również do Rady Sołeckiej, 
która od pierwszego numeru zajmuje się rozprowadzaniem gazety do wszystkich mieszkańców naszej wsi. Dziękujemy!

Grono Pedagogiczne i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zabłędzy, 
Radni wsi, Sołtys i Rada Sołecka, Stowarzyszenie „Nasza Zabłędza” oraz Dom Kultury w Tu-
chowie mają zaszczyt zaprosić wszystkich Mieszkańców wsi Zabłędza oraz Gości na dobrą 
zabawę z okazji: 8. rocznicy nadania Szkole Podstawowej w Zabłędzy imienia Jana Pawła II, 
3. rocznicy wręczenia sztandaru szkole oraz dorocznych dożynek wsi Zabłędza.

Program Festynu:
10.00 - 12.00 – Rozgrywki sportowe na dolnym boisku
18.30 – Uroczyste przekazanie wieńca dożynkowego i program artystyczny 
19.00 – Zabawa taneczna z Zespołem „SAMI SWOI” z Rzepiennika Marciszewskiego

Dożynkom towarzyszyć będą stoiska z napojami i jadłem z Baru „SMACZNY KĘS” 
Państwa Ewy i Adama Kruczków z Zabłędzy.

ZAPROSZENIE

VIII FESTYN SOŁECTWA ZABŁĘDZA 
23 sierpnia (sobota) 2014 roku
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Szanowni Państwo!
Sierpień to tradycyjna pora dożynek, 

które są świętowane u nas nie tylko na po-
ziomie gminy, ale praktycznie każda miej-

scowość organizuje swoje lokalne uroczystości. Nie inaczej jest 
w samej Zabłędzy, która też już od lat obchodzi je w przeddzień 
gminnego święta plonów. Pięknym zwyczajem jest także wyda-
wanie okolicznościowego czasopisma, w  którym mieszkańcy 
mogą znaleźć wiele cennych informacji o swojej miejscowości. 
Dla mnie to też znakomita okazja do podzielenia się z Państwem 
swoimi refleksjami na temat funkcjonowania tuchowskiego sa-
morządu.

Obecny rok można uznać za niezwykle udany dla naszej 
społeczności gminnej, mimo że właściwie kończą się już środki 
unijne i wkraczamy w nowy okres programowania na lata 2014 
– 2020, to udało się nam zdobyć sporo pieniędzy na szereg zadań 
potrzebnych w środowisku.

W maju oddaliśmy do użytku Tuchowską Strefę Aktywno-
ści Gospodarczej, a więc uzbroiliśmy działki przeznaczone dla 
potencjalnych inwestorów oraz poprawiliśmy warunki funkcjo-
nowania dla już istniejących w niej firm. Liczymy, że ta inwe-
stycja da możliwość pojawienia się nowych miejsc pracy, co jest 
niezwykle istotne dla rozwoju każdej gminy. 

Zapadła także decyzja na poziomie Zarządu i Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego o umieszczeniu w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej budowy obwodnicy Tuchowa. Planowana 
ona jest do realizacji w latach 2015 – 18 i ma na celu odciąże-
nie centrum miasta od wzmożonego ruchu drogowego, a szcze-
gólnie tego ciężkiego, tranzytowego, który powoduje największą 
uciążliwość. Otrzymaliśmy środki z programu „Leader Plus” na 
tak zwane „Małe Projekty”. Z tego programu powstała wcześniej 
wiata rekreacyjna obok szkoły w Zabłędzy, teraz będzie konty-
nuacja w  innych miejscowościach. Z  Funduszu Norweskiego 
uzyskaliśmy ponad 800 tys. zł na termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej, tak więc po szkołach przyszła kolej na 
budynki administracyjne, tym samym wszystkie obiekty kuba-
turowe należące do gminy Tuchów będą już zmodernizowane. 
Ostatnie pieniądze podzielił także Zarząd Województwa z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich i tutaj również dobra wia-
domość, gdyż do naszej gminy trafi około 1,5 miliona zł na roz-
budowę sieci wodociągowej. To chyba ostatnia dotacja na wo-
dociągi, bo w następnych latach nie będzie raczej możliwości fi-
nansowania ich ze środków unijnych.

Tak w  telegraficznym skrócie przedstawia się w  ostatnim 
czasie sytuacja w staraniach o środki zewnętrzne dla naszej gmi-
ny. Część z tych środków trafi bądź trafiło również do Zabłędzy, 
m.in. z funduszy na usuwanie skutków powodzi wyremontowa-
na została droga „Na brzegi”. Szkoła otrzymała pieniądze z Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki na wyposażenie oddzia-

łu przedszkolnego. Co roku były przeznaczane w budżecie gmi-
ny środki na remont i modernizację budynku szkolnego, dlate-
go w ostatnich latach zmienił się on nie do poznania. I tutaj, my-
ślę, bardzo dobra informacja nie tylko dla społeczności szkol-
nej: otóż wykonany został projekt techniczny sali gimnastycz-
nej wraz z zagospodarowaniem terenu i po uzyskaniu pozwole-

nia na budowę będą mogły ruszyć prace inwestycyjne, które za-
kończą się oddaniem do użytku sali sportowej, służącej nie tylko 
uczniom uczęszczającym do tutejszej szkoły, ale również wszyst-
kim mieszkańcom Zabłędzy.

Zawsze podkreślam, że sukcesy w działaniach społecznych 
są możliwe dzięki dobrej współpracy i  zaangażowaniu ludzi, 
którym leży na sercu prawidłowy rozwój ich „małej ojczyzny” 
i właśnie w Zabłędzy takich ludzi nie brakuje. Dzięki temu moż-
na było skutecznie zrealizować wiele przedsięwzięć, tych dużych 
i pomniejszych, a nie mniej istotnych dla mieszkańców.

Dla rozwoju gminy czy danej miejscowości istotne są fun-
dusze, ale równie ważna jest społeczna aktywność, która stwa-
rza właściwą atmosferę i staje się często dodatkowym bodźcem 
dla rozwoju. Dlatego w  tym miejscu pragnę gorąco podzięko-
wać wszystkim osobom aktywnie włączającym się w działania 
na rzecz lokalnego środowiska. Dziękuję pani sołtys i członkom 
rady sołeckiej, radnym i pani dyrektor szkoły wraz radą peda-
gogiczną, działaczom stowarzyszeń i  organizacji społecznych, 
wszystkim, którym dobro mieszkańców gminy, a przede wszyst-
kim Zabłędzy nie jest obojętne. Dzięki Waszej bezinteresow-
nej aktywności udaje się zmieniać otoczenie, w którym przyszło 
Wam mieszkać i żyć.

Na zakończenie z  okazji dożynek życzę wszystkim miesz-
kańcom Zabłędzy dalszego rozwoju Waszej miejscowości, suk-
cesów w osiąganiu wyznaczanych sobie celów i realizacji wszyst-
kich planów i marzeń, tych społecznych i tych najbardziej oso-
bistych.

Mariusz Ryś
Burmistrz Tuchowa

GŁOS BURMISTRZA

Wizualizacja rozbudowy szkoły
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Po raz siódmy ukazuje się gazetka „Nasza Wieś Zabłędza”. 
Czas szybko leci, lata mijają, a tradycja pozostała. Z okazji corocz-
nych dożynek i festynu wiejskiego wydawany jest nasz biuletyn.

Chcemy przybliżyć mieszkańcom sprawy naszej miejsco-
wości.

24 sierpnia 2013 roku Rada Sołecka wspólnie z Domem 
Kultury w Tuchowie, radnym, sołtysem, gronem pedagogicz-
nym, dyrekcją szkoły i Stowarzyszeniem „Nasza Zabłędza” oraz 
przy pomocy mieszkańców zorganizowała VII Festyn Sołectwa 
Zabłędza.

Tradycyjnie odbyło się przekazanie wieńca dożynkowego. 
Otrzymali go nasi rolnicy państwo Stanisława i Zbigniew Ha-
lagardowie. Dziękuję, że przyjęli wieniec i zorganizowali poczę-
stunek dla jego obsady. Wieniec został na wesoło i ludowo ośpie-
wany. Następnie w imieniu wszystkich mieszkańców Zabłędzy 
przekazałam bochen chleba panu Mariuszowi Rysiowi – burmi-
strzowi gminy Tuchów. Razem z panem Tadeuszem Zakrzew-
skim – radnym  podzieliliśmy chleb pomiędzy zgromadzonych 
mieszkańców i gości.

Od godz. 19.00 rozpoczęła się zabawa taneczna. Uczestni-
czyła w niej duża liczba mieszkańców i gości.

25 sierpnia 2013 roku uczestniczyliśmy w dożynkach gmin-
nych w Tuchowie, a 1 września wzięliśmy udział w Jasnogór-
skich Dożynkach w Częstochowie. Nasza delegacja w barwnych 
strojach ludowych brała udział w uroczystej Mszy św.

Dziękujemy Telewizji Polonia, ponieważ dzięki niej można 
było nas oglądać kilkakrotnie na ekranach telewizorów podczas 
transmisji na żywo z tych uroczystości. Sam fakt bycia na Jasnej 
Górze wraz z rolnikami z całej Polski, dziękczynienie za zebrane 
plony i błogosławieństwo w pracy oraz zawierzenie Matce Czę-
stochowskiej to chwile piękne i doniosłe.

Dzięki dobrej woli pana burmistrza i corocznemu sponso-
rowaniu nam autokaru mogliśmy uczestniczyć w tych uroczy-
stościach i reprezentować nie tylko Zabłędzę, ale także gminę 
Tuchów wraz z delegacjami z Piotrkowic, Lubaszowej, Buchcic i 
Jodłówki Tuchowskiej.

Ogromne wyrazy uznania i wdzięczności kieruję do Pań-
stwa Marii i Stanisława Sajdaków, którzy od wielu lat, corocznie, 
bezpłatnie wiozą nasze wieńce do Częstochowy. Bez ich zaan-
gażowania, dobrej woli oraz chęci pielgrzymowania z nami nie 
byłoby możliwości, abyśmy uczestniczyli z wieńcami w Dożyn-
kach Jasnogórskich. Niech dobra Matka z Jasnej Góry obdarzy 
Was dobrym zdrowiem i błogosławi za dobro, które świadczy-
cie innym.

Słowa wdzięczności kieruję również do małżeństw, które 
bezinteresownie zechciały reprezentować Zabłędzę w obsadzie 

wieńca dożynkowego, a byli to: Aneta i Grzegorz Lisowie, Lu-
cyna i Andrzej Kępowie, Sylwia i Paweł Bularzowie,  Renata 
i Kazimierz Starostkowie, Stanisława i Zbigniew Halagardo-
wie, Anna i  Andrzej Zarzyccy oraz Aneta i Mirosław Krzysz-
kowscy.

Dziękuję wszystkim współorganizatorom VII Festynu So-
łectwa Zabłędza i mieszkańcom za wszelką pomoc w zorganizo-
waniu tego ludowego święta wsi.

Panu Krzysztofowi Jasińskiemu za redagowanie i wydawa-
nie naszej corocznej gazetki oraz za pomoc przy organizacji Fe-
stynu.

Panom woźnicom za zorganizowanie zaprzęgu konnego i 
bezpieczne wiezienie orszaku wieńca do Tuchowa i Piotrkowic.

Dziękuję wszystkim sponsorom gazetki „Nasza Wieś Zabłę-
dza” za przekazanie środków finansowych na jej wydanie, aby 
mogła dotrzeć do każdej rodziny.

W 2013 roku Rada Sołecka Zabłędzy miała do dyspozycji 
32 000 zł. Wykorzystała je w następujący sposób: 3 000 zł - prze-
kazano na szkołę, 8 723 zł - kosztowało odśnieżanie (plan obej-
mował 5 000 zł, 3 300 zł dołożyła gmina, 423 zł przeniesiono z 
dróg), 585 zł - udrożniono  rów przydrożny i zebrano warstwę 
błota i mułu (ulica).

Dziękuję mieszkańcom, Straży Pożarnej i więźniom za po-
moc przy usuwaniu szkód podczas ulewnych deszczów w maju.

Za kwotę 645 zł zakupiono rurę PCV na odwodnienie drogi 
(Ryje). Bardzo dziękuję mieszkańcom, którzy sami ją zamonto-
wali i wykonali wymianę załamanego przepustu.

21 184,90 zł - wykonano nawierzchnię bitumiczną gr. 5 cm, 
2.5 m szerokości - na długości 219 mb (Stara Wieś).

1 300 zł - zakupiono 4 pary butów damskich do strojów lu-
dowych.

Z dodatkowych środków z Urzędu Gminy Tuchów otrzy-
maliśmy: 4 920 zł - na remont przepustu pod drogą na Piotrko-
wice i 3 800 zł - wydzielono geodezyjnie drogę gminną na przy-
siółku Stara Wieś.

Dziękuję mieszkańcom, którzy nieodpłatnie przekazali 
swoje grunty na poszerzenie i przedłużenie tej drogi, aby uregu-
lować własność gminną tej drogi.

W 2014 roku Rada Sołecka ma do dyspozycji  33  000 zł.
Na zebraniu wiejskim przeznaczono je na: 5 000 zł - odśnie-

żanie, 2 000 zł - szkoła, 1 000  zł - organizacja Festynu Dożynko-
wego, 5 000 zł - dokumentacja na oświetlenie dróg w Zabłędzy i 
20 000 zł - na drogi.

Za wszelką pomoc w pracach sołeckich wszystkim miesz-
kańcom, Radzie Sołeckiej, radnemu i dyrekcji szkoły serdecz-
nie dziękuję.

Zapraszam do licznego włączania się w przygotowania tego-
rocznego Festynu Sołectwa Zabłędza i udziału w nim wszystkich 
mieszkańców Zabłędzy.

Życzę udanej zabawy i miłych wrażeń.
Tekst: Ewa Michałek – sołtys wsi

Zdjęcie: Krzysztof Jasiński

OKIEM SOŁTYSA
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To, co pługiem zaorzesz, to, co ręką zasiejesz,
Wrośnie w twoją ojczyznę, wrośnie w twoją nadzieję,
To, co zbierzesz we żniwa, co wymłócisz w mozole,
Będzie pieśnią skowronka, będzie śladem na czole.
To, co dzielić potrafisz, mnożyć się będzie w pocie,
I rozdzwoni się w sercu, w błękicie i w złocie.

(autor wiersza nieznany)
Sobota i  niedziela, 24-25 sierpnia 2013 roku były dniami 

świętowania dla mieszkańców wsi Zabłędza. Wtedy to grono pe-
dagogiczne i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Zabłędzy, radny wsi Tadeusz Zakrzewski, sołtys Ewa Mi-
chałek i  Rada Sołecka, Stowarzyszenie „Nasza Zabłędza” oraz 
Dom Kultury w Tuchowie zorganizowali po raz siódmy z rzędu 
festyn – doroczne dożynki wsi Zabłędza. 

Dzisiaj tu w Zabłędzy wielkie święto mamy,
Bo wiejskie dożynki tutaj wyprawiamy.
Witamy serdecznie władze naszej gminy,
Cieszymy się bardzo, że was tu widzimy.
Witamy też vipów, którzy tu przybyli,
Naszą uroczystość mile zaszczycili.
I naszym sponsorom tutaj dziękujemy,
Za przybycie, pomoc, której ciągle chcemy.
Okazja była wówczas potrójna: 7. rocznica nadania Szko-

le Podstawowej w Zabłędzy imienia Jana Pawła II, 2. rocznica 
wręczenia sztandaru szkole oraz święto plonów, czyli tradycyj-
ne dożynki. Na uroczystościach gminę Tuchów reprezentowa-
li: burmistrz Mariusz Ryś, przewodniczący Rady Miejskiej Ry-
szard Wrona, radni: Marek Krzemień i Tadeusz Zakrzewski. 
Obecny był też proboszcz parafii Piotrkowice ks. Stefan Michal-
ski. Na boisku szkolnym odbyło się uroczyste przekazanie wień-
ca dożynkowego uplecionego z tegorocznych zbóż państwu Sta-
nisławie i Zbigniewowi  Halagardom.

Ten tu piękny wieniec, co prezentujemy,
Państwu Halagardom go ofiarujemy.
Cieszymy się bardzo i głośno śpiewamy,
Że tym gospodarzom wieniec ten oddamy.
To właśnie nasz Zbysiu sieje, bizonuje,
A nasza Stasieńka obiadek gotuje.
Od lat dobrych kilku świnki se hodują 
I swe gospodarstwo Szymkowi szykują.
Świnek w chlewie mają chyba ze czterdzieści, 
Wszyscy się dziwują, gdzie im się to mieści.
Ale tu w ulicy ludzie powiadali,
że gdyby nie żona, rady by nie dali.
Chociaż czasem świnka ogon jej pokaże,
To ona patykiem zaraz ją ukarze.
Nic jej nie powstrzyma od fizycznej pracy,
Jaką ma figurę- niech każdy popatrzy.
Skąd ta szczupła linia, to nie wiedzą chłopy,
My to wszyscy wiemy, że to od roboty.
A starosta Zbysiu stoi koło żony,
 Popatrzcie no ludzie, jaki odwalony.
Nasza starościna całą noc nie spała,
Tak się na dożynki wiejskie szykowała.
A starosta Zbysiu, tak buty pucował,
By się na dożynkach pięknie prezentował.
Ile kłosów zboża, a w tych kłosach ziarna,
Z tylu spraw się składa ich praca ofiarna.

Przeto im składamy żniwny upominek,
By był na pamiątkę z tych wiejskich dożynek.
 Życzymy wam zdrowia, wszelkiej pomyślności
I na co dzień dużo radości, miłości.
W naszym kraju chleb to szczególny symbol – urodzaju i do-

statku, szacunku i oddania. To nieodłączny element polskiej go-
ścinności i dzielenia się z drugim człowiekiem. Chleb z tegorocz-
nych plonów przekazała pani sołtys i radny wsi na ręce burmistrza.

Nasza pani sołtys stara się jak może,
Zrobi dużo więcej, gdy gmina pomoże.
Kiedy woda latem brzegi swe przelała,
Ewa w cholewiakach po pomoc biegała.
Dzisiaj upieczony, piękny chlebek wnosi,
Burmistrzowi daje, przypomni, poprosi.
W czasie swej kampanii też u nas bywałeś 
I naszym mieszkańcom dużo obiecałeś.
Mija już półmetek, a my wciąż czekamy,
Sali gimnastycznej ciągle wyglądamy.
Ale także inna troska wieś nurtuje,
Chodników wzdłuż szosy bardzo nam brakuje.
Na drodze jest ciemno, bo nam lamp żałujesz, 
Chyba ty nie wszystkich jednako traktujesz.
Dzisiaj cię wciągamy w tańce i swawole,
Żebyś nie zapomniał też o naszej szkole.
Choć ta nasza wioska na Zet się zaczyna,
To władzo pamiętaj, to też twoja gmina.
Mamy więc  nadzieję, że w przyszłym budżecie,
Razem z Radą Gminy Zabłędzę ujmiecie.
Życzymy ci zdrowia, no i pomyślności,
Na więcej kadencji w naszej społeczności.
Pracuj dalej dzielnie i ulepszaj gminę,
Niech ci dopomogą pieniądze unijne.
A urząd radnego Tadeusz piastuje,
Komisją oświaty w gminie dyryguje.
Musisz na burmistrza dzisiaj mocno wpłynąć,
By w gminnym budżecie znów nas nie pominął.
Kłopoty i troski do gminy zanosisz,
Jak coś nie wymusisz, to pięknie poprosisz.
Każdemu doradzisz, każdego wysłuchasz, 
Sprawy pozałatwiasz, pomysły podsuwasz.
Dziękujemy wszystkim, co dla wsi zrobili,
Chociaż czasem czarkę goryczy wypili.
Lista życzeń długa by tu jeszcze była,
Ale władza bardzo by się wystraszyła.
Za wszystko tu dzisiaj dziękujemy składnie,
Byście nam pomogli, prosimy was ładnie.
Sołtys i radny przekazują chleb burmistrzowi
Dziękujemy dzisiaj Bożej Opatrzności, 
Za plony, za siłę w naszej codzienności.
Wszystkim tu zebranym życzymy Szczęść Boże
I niech w przyszłym roku obrodzi nam zboże.
Za uwagę państwu ślicznie dziękujemy,
Na brawa liczymy i szczęścia życzymy.
Chlebem, upieczonym z nowego zboża, z mieszkańcami wsi 

podzielili się tradycyjnie radny i sołtys wsi. Został zaprezento-
wany występ utalentowanego, młodego wokalisty z  Zabłędzy 
Artura Starostki. W czasie uroczystości burmistrz Tuchowa do-
konał oficjalnego otwarcia przydrożnej chaty w Zabłędzy.

VII Festyn Sołectwa Zabłędza 2013
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Dzięki przychylności gminy 
przydrożna chata powstała.
Prosimy więc dziś władze, 
by oficjalnego otwarcia dokonała.
- A wy drodzy mieszkańcy
niech wam to na sercu leży,
że to jest dobro wspólne
i szanować go należy.
Najmłodszych najbardziej cieszyły zabawy na placu zabaw. 

W sobotni wieczór odbyła się zaś zabawa taneczna przy muzyce 
granej przez zespół „Sami Swoi” z Zalasowej. Setki mieszkańców 
wsi i przybyli goście świetnie się bawili, a odpoczywali i zbiera-
li siły do kolejnych tańców przy dobrze zaopatrzonych stoiskach 
z napojami i jadłem państwa Ewy i Adama Kruczków – właści-
cieli sklepu i baru „Smaczny kęs” w Zabłędzy. Wytrwali dobrze 
bawili się do późnych godzin festynu. Konferansjerzy: Teresa 
Bryg i Franciszek Okaz sprawnie prowadzili program VII Festy-
nu Sołectwa Zabłędza.

Oprawa muzyczna i  przyśpiewki zostały wykonane przez 

mieszkańców Zabłędzy. Teksty do rymowanek i  przyśpiewek 
przygotowała, jak zawsze, dyrektor szkoły Maria Solarz.

Drugi dzień świętowania rozpoczął się w niedzielę o godzi-
nie 10.30 w bazylice mniejszej, sanktuarium Matki Bożej w Tu-
chowie od uroczystej Mszy św. Przybyły na nią delegacje wszyst-
kich wsi gminy Tuchów ze swoimi wieńcami dożynkowymi. 
Mszy św. przewodniczył o. Ryszard Bożek. W  czasie uroczy-
stości poświęcone zostały wieńce dożynkowe. Po nabożeństwie 
uroczysty korowód przeszedł z sanktuarium na rynek w Tucho-
wie. Tam, na scenie, zaprezentowano jeszcze raz wszystkie wień-
ce dożynkowe gminy Tuchów. Później odbyły się liczne występy 
artystyczne. Święto zaś tradycyjnie zakończyła biesiada połączo-
na z zabawą taneczną.

Z okazji VII Festynu Sołectwa Zabłędza został wydany szó-
sty numer gazety „Nasza Wieś Zabłędza”, w której dokumentuje-
my wydarzenia i przekazujemy informacje z życia naszej wsi. To 
wpływa na budowanie poczucia tożsamości, odpowiedzialności 
za naszą małą ojczyznę.

Tekst: Krzysztof Jasiński

Zdjęcia: Krzysztof Jasiński (z przekazu TVP Polonia)

Gminne Dożynki w Tuchowie 25 sierpnia 2013

Zabłędza na Ogólnopolskich Jasnogórskich Dożynkach 1 września 2013
Zdjęcia: Krzysztof Jasiński
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VII FESTYN SOŁECTWA ZABŁĘDZA 2013 – FOTORELACJA
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W dniach 28 i 29 maja wspólnota pa-
rafii Piotrkowice przeżyła wspaniałą uro-
czystość nawiedzenia kopii obrazu Miło-
sierdzia Bożego oraz relikwii św. Siostry 
Faustyny i św. Jana Pawła II. Do tej chwili, 
przez 3 dni od niedzieli 25 maja, wiernych 
przygotował przez rekolekcje ks. Zdzisław 
Płuska ze zgromadzenia księży sercanów 
z  Warszawy. Poprzez codzienne Msze św. 
i nauki dla poszczególnych grup kończone 
Apelem jasnogórskim, sakramentem po-
kuty parafianie przygotowali się do przy-
jęcia tego Bożego daru. Przed godz. 17.00 
pod przewodnictwem ks. biskupa Wie-
sława Lechowicza asysta kapłanów de-
kanatu wyszła przed bramę kościoła, do-
kąd przybył z parafii Buchcice obraz i reli-
kwie w asyście wozów strażackich z Buch-
cic i Piotrkowic. Po powitaniu obrazu i re-
likwii przez ks. biskupa i  ks. proboszcza, 
procesyjnie, przy licznie zgromadzonej 
liczbie parafian, wprowadzono je do ko-
ścioła parafialnego i  ustawiono na przy-
gotowanym podeście i  stole. Następnie 
ks. proboszcz po okadzeniu obrazu i reli-
kwii odmówił modlitwę. Ks. biskup zapa-
lił od paschału iskrę Miłosierdzia Bożego, 
a po ubraniu szat liturgicznych rozpoczęła 
się ofiara Mszy św. o Miłosierdziu Bożym. 
W homilii ks. biskup ukazał wielki dar mi-
łosierdzia i zachęcił do korzystania z nie-

go jak najczęściej i  okazywania go na co 
dzień wobec siebie. Na zakończenie udzie-
lił pasterskiego błogosławieństwa. Wów-
czas rozpoczęło się całodobowe czuwanie 
przy obrazie i  relikwiach przez poszcze-
gólne grupy wiernych. Czuwanie trwało 
przez całą dobę do dnia następnego. Wziął 
w nim również udział kapłan rodak i sio-
stry zakonne pochodzące ze wspólnoty pa-
rafialnej, a nawet goście z innych parafii.

Jak dało się zauważyć na twarzach 
wielu, nawet mężczyzn, pojawiły się łzy 
świadczące o wielkim przeżyciu tego mo-
mentu spotkania z  Chrystusem miłosier-
nym i relikwiami świętych. 

29 maja o  godz. 15.00 rozpoczęła się 
Msza św. pożegnania obrazu i  relikwii, 
podczas której został poświęcony mniej-
szy obraz Miłosierdzia, który od paździer-
nika rozpocznie peregrynację po poszcze-
gólnych rodzinach parafii. Po zakończeniu 
nabożeństwa obraz i relikwie przy udziale 
druhów strażaków przeniesiono do samo-
chodu kaplicy i w asyście ks. kustosza i ks. 
proboszcza przewieziono do parafii Za-
lasowa, gdzie rozpoczęło się kolejne spo-
tkanie. Ufam, że każdy, kto zechciał, mógł 
wiele skorzystać z tego daru.

Przy tej okazji pragnę poinformować 
parafian o inwestycjach, jakie zamierzamy 
kontynuować w najbliższym czasie. Są pro-

wadzone starania o zezwolenie na remont 
drogi procesyjnej wokół kościoła parafial-
nego. Wiąże się to z większym wydatkiem, 
który musimy podjąć, aby również otocze-
nie kościoła było wyrazem naszej głębo-
kiej wiary. Chętnie czekamy na sponsorów 
i darczyńców na ten cel. Za wszelkie dary 
i ofiary już składane serdecznie dziękuję.

Wasz duszpasterz 
Ksiądz Stefan Michalski

Zdjęcia: Krzysztof Jasiński

Peregrynacja obrazu Jezusa Miłosiernego w naszej parafii św. Michała Archanioła w Piotrkowicach

Pełnia miłosierdzia
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Chciałbym kolejny raz zmobilizować mieszkańców wsi do odkurzenia rodzinnych albumów.

Zapraszam wszystkich mieszkańców wsi do odkurzenia rodzinnych albumów i odszukania starych zdjęć, aby je 
można było pokazać w kolejnych numerach naszej gazety oraz na stronie internetowej naszej wsi. Jest to dział w naszej 
gazecie „Czas zatrzymany - fotograficzne archiwum wsi Zabłędza”.

Chciałbym przybliżyć młodym pokoleniom, a starszym przypomnieć historię naszej wsi, jej mieszkańców, przywo-
łać twarze sprzed lat, pokazać, jak wyglądały te miejsca kiedyś.

Wszystkie wypożyczone zdjęcia po skanowaniu zostaną zwrócone właścicielom.
Zdjęcia z rodzinnych albumów mieszkańców wsi Zabłędza

Tekst i reprodukcje zdjęć: Krzysztof Jasiński

Czas zatrzymany
 fotograficzne archiwum wsi Zabłędza

Stare 
i bardzo 
stare … 
zdjęcia
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Czy to naprawdę moja pani …

od matematyki?

Czy to naprawdę moja koleżanka …
z klasy?
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Czy to naprawdę mój kolega …

 z boiska?

To już tyle lat …
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Czy to naprawdę moja koleżanka … z klasy?

To już tyle lat …
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Miejscowość Zabłędza wraz z  Trzemesną, Karwodrzą, 
Piotrkowicami, Łowczowem, Buchcicami, Meszną Opacką 
oraz Dąbrówką Tuchowską wchodzą w skład jednej dzielnicy 
znajdującej się na terenie działania Komisariatu Policji w Tu-
chowie, nad którą nadzór pełni sierż. sztab. Krzysztof Tuman.

W  2013 roku w  miejscowości Zabłędza odnotowano 
dwa zdarzenia o charakterze przestępczym: w czerwcu mia-
ło miejsce uszkodzenie ciała mężczyzny na terenie prywatnej 
posesji przez sąsiada, a w październiku - uszkodzenie powło-
ki lakierniczej samochodu osobowego, zaparkowanego na te-
renie prywatnej posesji, poprzez przerysowanie go ostrym narzę-
dziem. W  ubiegłym roku nie ujawniono wykroczeń na terenie 
Zabłędzy, a Komisariat Policji w Tuchowie na teren miejscowości 
wysyłał patrol 27 razy celem podjęcia interwencji.

Stan bezpieczeństwa na terenie Zabłędzy należy oceniać 
bardzo pozytywnie, gdyż liczba przestępstw w stosunku do 2012 
roku zmalała z czterech do dwóch. Zmniejszyła się też liczba po-
dejmowanych interwencji z 40 do 27, która to stanowi 2,30% in-
terwencji podejmowanych przez Komisariat Policji w Tuchowie 
na całym swoim terenie, tj. 1169 interwencji w 2013 roku.

Ponownie chciałbym zwrócić uwagę na przejście dla pie-
szych znajdujące się na drodze wojewódzkiej W-977 w rejonie 
Szkoły Podstawowej w Zabłędzy. Zdarza się, że rodzice z dzieć-
mi przebiegają przez jezdnię poza przejściem do sklepu po prze-
ciwnej stronie drogi, co jest zgłaszane przez nauczycieli oraz kie-
rujących samochodami przejeżdżającymi w rejonie tego przej-
ścia. Przypominam, że zgodnie z  art. 13 Ustawy Prawo o  Ru-
chu Drogowym pieszy, przechodząc przez jezdnię lub torowi-
sko, jest obowiązany korzystać z przejścia dla pieszych  z zacho-
waniem szczególnej ostrożności. Nadmienię również treść art. 
11 pkt 1 Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym: Pieszy jest obowią-
zany korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich 
braku – z pobocza. Jeżeli nie ma pobocza lub czasowo nie moż-
na z niego korzystać, pieszy może korzystać z  jezdni, pod wa-
runkiem zajmowania miejsca jak najbliżej jej krawędzi i ustępo-

wania miejsca nadjeżdżającemu pojazdowi. Nie stosowanie się 
do tych przepisów jest zagrożone mandatem karnym w wyso-
kości 50 zł bądź też skierowaniem wniosku do Sądu Rejonowe-
go w Tarnowie.

W  2013 oraz obecnym roku na zaproszenia pani dyrektor 
Marii Solarz gościłem w Szkole Podstawowej w Zabłędzy, gdzie 
z dziećmi klas 0, I, II i III przeprowadzałem pogadanki na temat 
przepisów ruchu drogowego, zachowania bezpieczeństwa w dro-
dze do i ze szkoły, bezpiecznego korzystania z  Internetu, odpo-
wiedniego zachowania się w stosunku do osób obcych, zachowa-
nia bezpieczeństwa podczas prac rolniczych oraz w trakcie ewen-
tualnego przebywania  w okolicach zbiorników wodnych.

W związku z czasem wyjazdów wakacyjnych zwracam się 
z prośbą do mieszkańców o odpowiednie zabezpieczenie swo-
ich domów na czas nieobecności z uwagi na możliwość stania się 
poszkodowanym (np. dokonanie kradzieży z włamaniem).

W razie potrzeby kontaktu informuję, iż obecnie w związku 
z remontem budynku Komisariatu Policji w Tuchowie przyjmu-
ję strony w Tymczasowym Punkcie Przyjęć Interesantów Komisa-
riatu Policji w Tuchowie mieszczącym się na ul. Wysokiej w Tu-
chowie w Hoteliku Ojców Redemptorystów. Kontakt telefonicz-
ny 14 6525877 lub 14 6282450 (Posterunek Policji w Ryglicach).

sierż. sztab. Krzysztof Tuman Dzielnicowy 
Ogniwa ds. Prewencji Komisariatu Policji w Tuchowie

Zdjęcie: Krzysztof Jasiński

Lp Przedział 
wiekowy Stali mieszkańcy Czasowi mieszkańcy

Wiek Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
1 0-3 lat 27 19 - -
2 4-6 lat 14 17 - -
3 7-13 lat 29 30 1 -
4 14-16 lat 14 23 - -
5 17-18 lat 10 19 - -
6 19-65 lat 262 275 1 3
7 66-105 lat 70 33 - -

Razem 426 416 2 3

Źródło Urząd Gminy w Tuchowie: Stan prawny 16.07.2014 r.
Opracowanie: Monika Styrkowiec, Tadeusz Zakrzewski

Ocena stanu porządku publicznego 
na terenie miejscowości Zabłędza

Statystyka naszej wsi...
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W maju minął rok od momentu wpi-
sania Stowarzyszenia ,,Nasza Zabłędza’’ 
do Krajowego Rejestru Sądowego. Oto 
zadania, które udało nam się przez ten 
czas zrealizować.

Wycieczka do Wieliczki 
i Krakowa

Kontynuując rozpoczętą w  2012 r. 
tradycję (wycieczka mieszkańców do 
Warszawy), Stowarzyszenie ,,Nasza Za-
błędza’’ zorganizowało 19 października 
2013 r. wycieczkę do Wieliczki i  Krako-
wa. Pierwszym punktem programu była 
Kopalnia Soli, obiekt z  Listy Światowe-
go Dziedzictwa UNESCO. Pokonując, na 
głębokości 135 metrów pod ziemią, 3 ki-
lometry krętych korytarzy i 800 schodów 
podziwialiśmy unikalne pejzaże, piękne 
komory, niesamowite podziemne jezio-
ra, majestatyczne konstrukcje ciesielskie 
i  solne rzeźby. Ukoronowaniem tej ma-
gicznej podróży była przepiękna Kaplica 
Świętej Kingi, którą zdobią jedyne w swo-
im rodzaju solne dzieła sztuki. 

Kolejnym miejscem, które pojawiło 
się na trasie wycieczki, był Kraków. Spa-
cer po grodzie Kraka rozpoczęliśmy od 
Wawelu, tam m.in. po obejrzeniu Katedry 
zeszliśmy do Krypty pod Wieżą Srebr-
nych Dzwonów, w  przedsionku której 
znajduje się sarkofag pary prezydenckiej 

Marii i  Lecha Kaczyńskich, którzy zgi-
nęli w katastrofie lotniczej w Smoleńsku. 
Ulica Grodzka zaprowadziła nas na Fran-
ciszkańską 3, pod „okno papieskie”, a na-
stępnie tradycyjnie podziwialiśmy Rynek, 

Sukiennice, Kościół Mariacki… 
Słoneczna pogoda, pyszna kawa, 
wypita na krakowskim Rynku, 
pozwoliły poczuć wyjątkowy kli-
mat tego miasta. 

Kraków pożegnaliśmy 
z  Kopca Kościuszki, który jest 
jednym z  czterech kopców kra-
kowskich, usypanych bohaterom 
narodowym. Znajduje się on na 

najwyższym wzniesieniu - Wzgórzu św. 
Bronisławy, z wierzchołka którego rozcią-
ga się cudowny widok na miasto. Dopeł-
nieniem niesamowitych wrażeń była wy-
stawa figur woskowych „Polaków droga do 
wolności” oraz wystawa poświęcona Tade-
uszowi Kościuszce.

Babski comber
Mając na uwadze jedno z głównych za-

dań statutowych Stowarzyszenia, 
integrację miesz-
kańców, 27 lutego 
przypomnieliśmy 
tradycję babskiego 
combra. Spotkanie 
przy tłustoczwart-
kowych specjałach 
stanowiło okazję do 
wspólnych rozmów 

i przypomniało te czasy, kiedy to w długie, 
zimowe wieczory odwiedzało się sąsiadów, 
znajomych, a efektem tego było zacieśnianie 
i pogłębianie relacji międzyludzkich. 

Koncert w Lusławicach
Kolejną inicjatywą podjętą przez Sto-

warzyszenie ,,Nasza Zabłędza’’ był zorga-
nizowany 26 kwietnia wyjazd do Lusławic 
na koncert Polsko-Niemieckiej Orkiestry 
Młodzieżowej. Propozycja spędzenia so-
botniego wieczoru przy dźwiękach mu-
zyki G. F. Telemanna, J. Engela, J. S. Ba-
cha oraz jego syna C. F. E. Bacha spotka-

ła się z  dużym zainteresowaniem. Kon-
cert został poprzedzony prelekcją Ma-
cieja Negreya, pedagoga i  muzykologa. 
W ciekawy sposób przybliżył on sylwetki 
kompozytorów, których utwory usłysze-
liśmy podczas koncertu. Członkowie or-
kiestry, najzdolniejsi młodzi muzycy Kra-
kowa i Lipska, pod batutą Tomasza Ada-
musa, dostarczyli słuchaczom niezapo-
mnianych wrażeń. Było to możliwe, po-
nieważ w  dniach 23-27 kwietnia w  Eu-
ropejskim Centrum Muzyki gościła mło-
dzież uczestnicząca w kursach orkiestro-
wych, realizowanych w  ramach Festiwa-
lu Bachowskiego w Lipsku oraz programu 
„Bach für uns”. Ten nowoczesny obiekt 
Centrum, z przeszkloną fasadą, drewnia-
ną kolumnadą, rozświetlony wieczorem, 
powoduje, że każdy, kto tam przybywa, 
czuje się wyjątkowo. I my również zosta-
liśmy oczarowani zarówno muzyką, jak 
i klimatem tego magicznego miejsca. 

Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA 
„NASZA ZABŁĘDZA”
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Szachy to gra o  wielowiekowej tra-
dycji, która rozwija pamięć oraz logicz-
ne myślenie. Intelektualne i sportowe ele-
menty szachów mają pozytywny wpływ 
zarówno na charakter, jak i na umysł. Sza-
chy przez swój aspekt sportowej rywaliza-
cji uczą myśleć obiektywnie i nie lekcewa-
żyć przeciwnika. 

15 lutego 2014 roku w  sali pielgrzy-
ma przy sanktuarium Matki Bożej w Tu-
chowie odbył się VI Drużynowy Turniej 
Szachowy o  Puchar Dziekana Dekanatu 
Tuchowskiego. Uczestniczyła w  nim re-
kordowa ilość szachistów i szachistek (61 
zawodników w  14 zespołach). Najmłod-
szym uczestnikiem był siedmioletni Ja-
kub Golonka z Buchcic, a najstarszym Ta-
deusz Zakrzewski z Zabłędzy.

Mistrzem dekanatu tuchowskiego 
na rok 2014 została drużyna z parafii Bu-

rzyn. Wicemistrzem pa-
rafia z  Zalasowej, nato-
miast puchary brązo-
we wywalczyła drużyna 
z  Zabłędzy, która repre-
zentowała parafię z Piotr-
kowic. W  drużynie za-
grali: Tadeusz Zakrzew-
ski, Daniel Obnowski 
oraz ojciec z  synem Mi-
rosław i Bartłomiej Mu-
szyńscy. 

Trofea sportowe ufundował ks. dzie-
kan Franciszek Kuczek z Ryglic, a wręczał 
kustosz i proboszcz parafii NNMP w Tu-
chowie o. Bogusław Augustowski.

Sędzią zawodów był Janusz Poręba 
z  Lubaszowej. Nad sprawnym przebie-
giem turnieju czuwał, jak zawsze, organi-
zator Roman Kawa. 

Tabela końcowa: 1. Burzyn, 2. Zala-
sowa, 3. Zabłędza, 4. Piotrkowice, 5. Tu-
chów – NNMP, 6. Tuchów – św. Jakub 
Ap., 7. Lubaszowa, 8. Siedliska, 9. Łow-
czów, 10. Buchcice, 11. Jodłówka Tu-
chowska, 12. Karwodrza, 13. Ryglice, 14. 
Meszna Opacka.

Tekst i zdjęcie: Krzysztof Jasiński

III Miejsce w VI Drużynowym Turnieju Szachowym 
o Puchar Dziekana Dekanatu Tuchowskiego

Nordic Walking
Pomysł chodzenia „z  kijkami” na-

rodził się podczas spotkania Stowarzy-
szenia w  styczniu. W  ramach aktywne-
go spędzania wolnego czasu, w każdy po-
niedziałek, zbierała się grupa mieszkań-
ców naszej wsi, która przemierzała szlaki 
Zabłędzy, Łękawki, Piotrkowic, Karwo-
drzy, Tuchowa, a  nawet Buchcic. Z  cza-
sem grupa podzieliła się na dwie mniej-
sze, które maszerowały we własnym tem-

pie: szybszym i  wolniejszym. Z  kijkami 
udaliśmy się również w  czerwcu na rajd 
przez Karwodrzę do Lasów Tuchowskich. 
Dopełnieniem tego niedzielnego popołu-
dnia było ognisko ze smakołykami w oto-
czeniu zbiorników wodnych i odgłosami 
mieszkańców lasu. Wyprawa miała rów-
nież wymiar dydaktyczny, ponieważ prze-
mierzyliśmy znajdującą się tam ścieżkę 
przyrodniczą. 

14 czerwca rozpoczęliśmy bezpłat-
ny kurs Nordic Walkingu zorganizowa-
ny przez Fundację Partnerstwo Dla Przy-
szłości z siedzibą w Tarnowie. Organiza-
cja ta angażuje się m.in. w działania, któ-
rych celem jest wspieranie i  propagowa-
nie idei aktywnego życia. Pod kierunkiem 
profesjonalnych instruktorek Anny Wój-
cik i Agnieszki Kiszki, w czasie 7 spotkań, 
doskonale bawiliśmy się i przede wszyst-
kim nauczyliśmy się poprawnej techniki 
marszu Nordic Walking, co, miejmy na-
dzieję, pomoże nam zadbać o swoje zdro-
wie i ciało.

W  planie pracy Stowarzyszenia na 
rok 2014 znajdują się także: rajd niepod-
ległościowy do Łowczówka, tradycyj-
nie wycieczka (miejsce do ustalenia) oraz 
spotkanie andrzejkowe. Bardzo dzięku-
ję wszystkim, którzy włączają się w  pra-
cę Stowarzyszenia, angażując swój wolny 
czas, działając bezinteresownie. Dziękuję 

także tym mieszkańcom Zabłędzy, którzy 
odpowiadają na nasze propozycje i mam 
nadzieję, że w kolejnych latach będzie ro-
sła liczba osób zainteresowanych wspól-
nym działaniem. Zachęcam do dzielenia 
się z  nami pomysłami, które można by 
zrealizować w naszej miejscowości.

Tekst: Teresa Bryg
Zdjęcia: Bernard Mikos, Sławomir Wantuch, 
Jerzy Kras, Paweł Lisowski i Nordic Walking - 

Fundacja Partnerstwo Dla Przyszłości 
z Tarnowa 



16 NASZA WIEŚ ZABŁĘDZA

,,Pragnę... wypowiedzieć tę radość, jaką 
dla każdego z nas stanowią dzieci, wio-
sna życia, zadatek przyszłości każdej 
dzisiejszej ojczyzny’’.

/Jan Paweł II, Nowy Jork 2 X 1979r./

Dzieci - to przyszłość każdej szkoły. 
To właśnie niż demograficzny był głów-
ną przyczyną tego, że Rada Miejska w Tu-
chowie 24 marca 2004 r. podjęła uchwa-
łę Nr XVIII/148/04 w sprawie przekształ-
cenia Szkoły Podstawowej w  Zabłędzy. 
Zgodnie z  tą uchwałą stopień organiza-
cyjny szkoły został ograniczony do klas I-
-III i obejmuje swym obwodem uczniów 
z Zabłędzy, Karwodrzy i Trzemesnej.

To było 10 lat temu.
Od tego czasu wiele się w szkole wy-

darzyło. Moim zdaniem był to szczegól-
ny czas dla całej społeczności, nie tylko 
szkolnej. Szczególne wydarzenia to trzy-
krotna gminna inauguracja roku szkolne-
go połączona z uroczystościami:

2.09.2006 r. – nadanie Szkole Pod-
stawowej w  Zabłędzy imienia Jana Paw-
ła II, 3.09.2011 r. – nadanie szkole sztan-
daru, 1.09.2012 r. – 100-lecie szkolnictwa 
w Zabłędzy.

W tym to również czasie przeżywali-
śmy wielką radość w związku z beatyfika-
cją (1.05.2011r.) i kanonizacją (27.04.2014 
r.) wielkiego Polaka Jana Pawła II - patro-
na naszej szkoły.

Szkoła na przestrzeni tych 10 lat:
Liczba uczniów:

Pracowali nauczyciele: Halina Gawron 
(dyr. szkoły do 2006 r.), Maria Solarz (dyr. 
szkoły od 2006 r.), Ewa Szczurek, Krysty-
na Łątka, Ewa Kawa, Marta Grzebień, Ka-
zimiera Czapla, Barbara Kosiba, Lucyna 
Ryndak, Marta Dulian, Bernadetta Żu-
rowska, Anna Mruk, Alicja Szpak, Lucyna 
Dolecińska, Elżbieta Wiejacka, Dorota Su-
chan, Joanna Słowik, Agnieszka Oleś, ks. 

Piotr Abram, ks. Grzegorz Sowa, ks. Mie-
czysław Smoleń, ks. Roman Michura i ks. 
Mariusz Urbański.
Realizowano różne projekty i  progra-
my, m.in.:
-	 „Pracownie komputerowe dla szkół” - 

wyposażenie pracowni komputerowej, 
10 stanowisk z dostępem do Internetu,

-	 „Pierwsze uczniowskie doświadczenia 
drogą do wiedzy” – doposażenie bazy 
dydaktycznej i  zajęcia rozwijające dla 
uczniów,

- „Radosna Szkoła” – wyposażenie w po-
moce miejsca zabaw w szkole oraz wy-
budowanie nowego placu zabaw z bez-
pieczną nawierzchnią,

-	 „Każdy uczeń jest ważny, czyli zrów-
noważony rozwój uczniów w  gminie 
Tuchów” w  ramach projektu „Indy-
widualizacja nauczania i  wychowania 
w klasach I-III” – wyposażenie szkoły 
w pomoce do prowadzenia zajęć oraz 
zajęcia wyrównujące szanse edukacyj-
ne uczniów,

-	 „Już pływam” – 20 godz. nauki pływa-
nia na basenie,

-	 „Słońce na drodze” – spotkania edu-
kacyjne dla rodziców i dzieci na temat 
bezpieczeństwa na drodze i wyposaże-
nie dzieci w kamizelki odblaskowe,

-	 „Kabecjanie Dają Radę” – spotka-
nia dla nauczycieli, rodziców dzieci 
z udziałem przedstawicieli Policji (Wy-

działu Ruchu Drogowego oraz Wy-
działu Prewencji), Państwowej Stra-
ży Pożarnej, pielęgniarki szkolnej , in-
struktora pierwszej pomocy z  ramie-
nia PCK,

-	 „Bezpieczny Puchatek”- spotkania dla 
dzieci,

-	 „Nie pal przy mnie, proszę”, „Czyste 
powietrze wokół nas” – spotkania z ro-

dzicami oraz zajęcia dla dzieci uświa-
damiające, jak szkodliwy jest dym ty-
toniowy,

-	 „Szklanka mleka”, „Owoce w szkole” – 
programy promujące zdrowe odżywia-
nie.

Prowadzono inwestycje, remonty 
i doposażano szkołę: - oddanie do użyt-
ku 2 sal lekcyjnych, malowanie 4 sal i ko-
rytarza – 2005 r. - wymiana stolarki okien-
nej, ocieplenie ścian budynku i wykona-
nie elewacji – 2006 r. - nowe wyposażenie 
sali komputerowej – sprzęt komputero-
wy, biurka, fotele – 2007 r. - wymiana in-
stalacji centralnego ogrzewania, drzwi do 
wszystkich sal – 2008 r. - wymiana pokry-
cia dachowego i ocieplenie stropu – 2009 
r. - adaptacja części strychu na pomiesz-
czenie gospodarcze – 2010 r. - remont to-
alet szkolnych i szatni, budowa placu za-
baw z  bezpieczną nawierzchnią – 2011r. 
- budowa „przydrożnej chaty” – 2012 r. - 
malowanie 3 sal lekcyjnych – 2013 r.

W  tym również czasie ułożono pa-
nele podłogowe na poddaszu szkoły, wy-
mieniono wyposażenie wszystkich sal, 
dostosowując do aktualnych potrzeb. Za-
kupiono wiele książek do biblioteki szkol-
nej oraz pomocy dydaktycznych umożli-
wiających w  pełni realizację programów 
nauczania. 
Pozostało jeszcze dużo do zrobienia: 
- dokończenie rozpoczętej w 1997 r. bu-
dowy sali gimnastycznej z  szatnią, - wy-
miana instalacji elektrycznej w starej czę-
ści budynku, zwłaszcza na poddaszu, - 

Z ŻYCIA SZKOŁY …

2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14
74 73 67 72 80 75 70 77 81 76

11.XI Narodowe Święto Niepodległości Gminny Konkurs Wiedzy o Św. Janie Pawle II Konkurs Wiedzy Pożarniczej

Pokazy strażackie
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Kanonizacja Jana Pawła II to największe wydarze-
nie w Polsce i w Kościele w tym roku. Papież Jan Paweł 
II często powtarzał, że beatyfikacja i  kanonizacja jest 
największą radością, jakiej może doznać Kościół w swej 
ziemskiej wędrówce. Wszyscy teraz, za sprawą papieża 
Franciszka, taką ogromną radość przeżywamy.

Z tej to okazji w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Zabłędzy podjętych zostało szereg inicja-
tyw pod kierunkiem nauczycieli i dyrektora szkoły 
Marii Solarz, których celem było podkreślenie rangi 
tego wydarzenia oraz przybliżenie uczniom postaci 
wielkiego, wybitnego papieża.

Oto niektóre z  nich: wyjazd do Kina Promień 
w Tuchowie na film „Karol, który został świętym”, kon-
kurs plastyczny dla dzieci i rodziców pt. „Święty czło-
wiek – Jan Paweł II”, wystawa prac plastycznych dzie-
ci przedstawiających obrazy z  życia patrona szkoły 
w Domu Kultury w Tuchowie, Szkolny Konkurs Wiedzy o Świętym 
Janie Pawle II, uroczysta akademia z okazji kanonizacji, program 
artystyczny o życiu i działalności papieża Polaka zaprezentowany 
w bazylice mniejszej w Tuchowie i podczas Święta Rodziny w szko-
le, Gminny Konkurs Wiedzy o Świętym Janie Pawle II, którego or-

ganizatorem od pięciu lat jest szkoła w Zabłędzy, wycieczka śladami 
patrona szkoły do Starego Sącza i Zakopanego - Krzeptówki.

W ten sposób nauczyciele i uczniowie oddali cześć naszemu 
ukochanemu Ojcu Świętemu – patronowi wielkiej szkolnej rodziny.

Opracowanie i zdjęcia: Krzysztof Jasiński

przebudowa klatki schodowej na 1. pię-
tro, - wykonanie nowego ogrodzenia wo-
kół posesji, - instalacja monitoringu na 
korytarzu oraz wokół budynku szkoły, - 
remont piwnic, korytarzy - zagospodaro-
wanie terenu wokół szkoły (parking, uło-
żenie kostki).

Ta szkoła to wielka rodzina, w któ-
rej panuje przyjazna i bezpieczna atmos-
fera pracy. To tu w bardzo dobrej współ-
pracy z rodzicami staramy się wpajać na-
szym dzieciom autentyczne wartości ży-
cia, dbamy o wszechstronny rozwój oso-

bowości, o  zdrowie, uczciwość, kulturę, 
mądrość i  budowanie poczucia własnej 
wartości oraz wychowanie w  duchu pa-
triotyzmu najmłodszego pokolenia Pola-
ków. Doświadczeni nauczyciele stale po-
szukują najbardziej skutecznych metod 
usprawniania procesu dydaktyczno-wy-
chowawczego, aby uczniowie mogli osią-
gać sukcesy na miarę swoich możliwości. 
„Ta szkoła to wielka rodzina, w  której 
my uczymy się żyć. A w niej mamy Wiel-
kiego (Świętego) Pasterza, nie będziemy 
tego kryć”./fragm. hymnu/

Wszystkim, którzy przyczyniają się 
do tego, aby w  naszej szkolnej rodzinie 
żyło się lepiej, serdecznie dziękuję.

Tekst: Maria Solarz – dyrektor szkoły
Zdjęcia: Archiwum szkoły

Gaude Mater Polonia!

Najgrzeczniejsze przedszkolaki Rocznica śmierci Jana Pawła II

Pożegnanie klasy III
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W ramach corocznego Festynu Sołectwa Zabłędza, 25 sierp-
nia 2013 roku uroczystości dożynkowe rozpoczęły się turniejem 
piłki nożnej, do którego zgłosiło się pięć drużyn, dwie drużyny  
trampkarzy z Zabłędzy oraz 3 ekipy mieszane juniorów z oldboy-
ami: jedna z Karwodrzy i dwie z Zabłędzy. Turniej o godz. 14:00 
otworzyli trampkarze, po bardzo pięknym i wyrównanym spo-
tkaniu zwyciężyła drużyna Zabłędzy 2 nad zespołem Zabłędzy 
1 - 5:4. Najlepszym zawodnikiem tego spotkania był Jedlikow-
ski Tomasz, strzelec 3 bramek z Zabłędzy 2. Później do rywali-
zacji przystąpiły drużyny mieszane, na początek doszło do bar-
dzo ciekawego i wyrównanego meczu pomiędzy Zabłędzą a Kar-
wodrzą, ostateczny wynik 1:1. Kolejne spotkanie pomiędzy Kar-
wodrzą a Zabłędzą - Ulica zakończył się zwycięstwem zabłędzan 
2:1. Ostatni mecz pomiędzy Zabłędzą a Zabłędzą - Ulica wyłonił 
zwycięzcę turnieju. Lepszymi okazali się piłkarze Zabłędzy, któ-
rzy po zaciętym meczu zwyciężyli 3:2. Najlepszym zawodnikiem 
drużyn mieszanych był Marek Szczepański, strzelec dwóch pięk-
nych bramek. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali 
radny wsi Zabłędza Tadeusz Zakrzewski, radny wsi Karwodrza 
Marek Krzemień oraz zarząd Stowarzyszenia „Nasza Zabłędza”. 
Pojedynki piłkarskie sędziował pan Aleksander Rąpała.

Składy drużyn:

Zabłędza 1: Trampkarze - Kurdziel Patryk, Jasiński Karol, Kur-
dziel Sebastian, Kawa Dominik, Kępa Konrad, Czapla Bartło-
miej, Kras Kacper, Iwaniec Damian.

Zabłędza 2: Nowak Kamil, Surdel Sebastian, Prokop Dawid, Za-
rzycki Szczepan, Jedlikowski Tomasz, Solarz Bartosz, Stanuch 
Konrad

Zabłędza: Drużyny mieszane - Zakrzewski Tadeusz, Szczepań-
ski Marek, Zakrzewski Marek, Słowik Paweł, Czapla Robert, Li-
sowski Paweł, Jasiński Grzegorz,  Więcek Piotr, Turaj Łukasz.

Karwodrza: Krzemień Marek, Janura Krzysztof, Kras Pa-
weł, Iwaniec Wojciech, Cyrybał Patryk, Pyrda Marcin, Sikora 
Krzysztof

Zabłędza – Ulica: Nowak Piotr, Piszczek Arkadiusz, Piszczek 
Michał, Jedlikowski Tomasz, Zarzycki Szczepan, Nowak Kamil, 
Prokop Bartosz.

NA SPORTOWO - FESTYN WSI ZABŁĘDZA 2013
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Stowarzyszenie „Nasza Zabłędza” składa serdeczne podzię-
kowania za bezinteresowną i charytatywną pomoc w przygoto-
waniu zaniedbanego boiska sportowego w Zabłędzy, polegają-
cą na koszeniu i grabieniu i zebraniu trawy, pomalowaniu  bra-
mek i wyznaczeniu linii boiska: Pawłowi Lisowskiemu, Markowi 
Szczepańskiemu, Łukaszowi Turajowi oraz Markowi Zakrzew-
skiemu.

Radny wsi Zabłędza Tadeusz Zakrzewski oraz Stowarzyszenie 
„Nasza Zabłędza” zaprasza młodzież i mieszkańców naszej miej-
scowości do korzystania z dolnego boiska. Jednocześnie informu-
jemy, że czynimy starania odnośnie zabudowy i rozbudowy bo-
isk, a o inne obiekty sportowe  w ramach programu „Odnowa wsi”.

Opracował: Łukasz Turaj
Zdjęcia: Krzysztof Jasiński



SADKO
Łukasz Sadko
Zabłędza 46
33-170 Tuchów
Tel. 604 975 552

meble na wymiar

Polecamy:
• meble biurowe
   i gabinetowe
• zabudowy wnęk
• szafy z drzwiami
   przesuwnymi
• meble pokojowe
• garderoby
• meble łazienkowe
• kuchnie na wymiar

SKLEP SPOŻYWCZO – PRZEMYSŁOWY

ZABŁĘDZA 58a


